
 
 

UCHWAŁA NR IV.37.2024 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Halinów w zakresie zadań 

własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 50 ust. 6, ust.6a i ust. 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2023 r  poz. 90  z późn. zm.) Rada Miejska w Halinowie uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, ich 
wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich; 

4) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również tryb ich pobierania; 

5) zasady zwrotu wydatków za usługi, pomoc rzeczową, posiłki,  zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 
pod warunkiem zwrotu realizowane przez Gminę Halinów, jako zadania własne gminy. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) usługi sąsiedzkie – usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

3) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich,  specjalistycznych usług opiekuńczych 
przyznawana jest osobom określonym w ustawie. 

2. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy, którym mogą być świadczone 
usługi sąsiedzkie o osoby dla których wsparcie w formie usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 sierpnia 2024 r.

Poz. 7698



§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby 
uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby i stopnia 
samodzielności.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb osoby uprawnionej, 
wynikających między innymi ze stanu zdrowia, sprawności psychofizycznej, wieku, jej sytuacji rodzinnej oraz 
od możliwości zabezpieczenia usług przez ośrodek pomocy społecznej. 

3. Usługi sąsiedzkie w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy obejmują pomoc w zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie mniejszym niż 1 godzina w tygodniu i nie większym niż 
25 godzin miesięcznie. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi ustala się w wysokości: 

1) usługi opiekuńcze – 33 zł za 1 godzinę usług, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 45 zł za 1 godzinę usług, 

3) usługi sąsiedzkie  – 32 zł za 1 godzinę usług. 

2. Za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze, opłaty ustala się 
indywidualnie uwzględniając dochód osoby, której usługi przyznano, ustalany zgodnie z przepisami ustawy 
oraz odpowiednio aktualnie obowiązujące kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe dla osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

3. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą określają następujące wskaźniki 
odpłatności: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej w relacji do 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej  

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  ustawy 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone w relacji do 

pełnej odpłatności za 1 godz.  usług dla osoby samotnej   

do 100% włącznie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 175% włącznie 5 % 
powyżej 175% do 200% włącznie 10 % 
powyżej 200% do 225% włącznie 15 % 
powyżej 225% do 250% włącznie 20 % 
powyżej 250% do 275% włącznie 25 % 
powyżej 275% do 300% włącznie 30 % 
powyżej 300% do 325% włącznie 35 % 
powyżej 325% do 350% włącznie 40 % 
powyżej 350% do 375% włącznie 50% 
powyżej 375% do 400% włącznie 60% 
powyżej 400% do 425% włącznie 70% 
powyżej 425% do 625% włącznie 80% 

powyżej 625%  100 % 

4. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Miesięczny dochód na  osobę w rodzinie w relacji do kryterium 
dochodowego osoby w rodzinie  określonego w art. 8 ust. 1 pkt 

2  ustawy 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone w relacji do 

pełnej odpłatności za 1 godz.  usług dla 
osoby w rodzinie 

do 100% włącznie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150% włącznie 10 % 
powyżej 150% do 175% włącznie 20 % 
powyżej 175% do 200% włącznie 30 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7698



powyżej 200% do 225% włącznie 40 % 
powyżej 225% do 250% włącznie 50 % 
powyżej 250% do 300% włącznie 65 % 
powyżej 300% do 325% włącznie 75 % 
powyżej 325% do 350% włącznie 85 % 

powyżej 350%  100 % 

5. Opłata za usługi rozliczana jest w okresach miesięcznych  i wnoszona jest przez świadczeniobiorcę lub 
osobę upoważnioną przez świadczeniobiorcę  do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek 
bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie. 

6. Opłatę za usługi świadczone w danym miesiącu ustala się w wysokości iloczynu: godzin faktycznie 
wyświadczonych usług, ustalonej w § 5 ust.  1 stawki odpłatności za godzinę odpowiednio usług opiekuńczych, 
usług sąsiedzkich  lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ustalonego indywidualnie na podstawie  
odpowiednio § 5 ust. 3 lub 4  wskaźnika odpłatności. 

7. Rozliczenie usług sąsiedzkich następuje w okresach miesięcznych na podstawie: 

1) karty rozliczeniowej usługi, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie 
wykonanie usługi. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię 
i nazwisko osoby świadczącej usługę, dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usługi w danym 
miesiącu kalendarzowym. 

2) rachunku wystawionego przez osobę świadczącą usługi i zatwierdzonego przez pracownika działu usług 
socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Halinowie, zawierającego  ilość godzin faktycznie 
wyświadczonych usług. Na rachunku winny być określone: liczba godzin świadczonych usług, ich rodzaj, 
cena usług oraz łącznie wartość należności. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie lub częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

2) ponoszenia udokumentowanych  znacznych wydatków, związanych z długotrwałą chorobą; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, w szczególności kradzieży, pożaru, powodzi, powodującego konieczność 
ponoszenia znacznych wydatków, 

4) poniesienia wydatków związanych z koniecznym remontem lokalu mieszkalnego, w którym zamieszkuje 
świadczeniobiorca, w szczególności wymiany instalacji elektrycznej, urządzeń sanitarnych, 

5) zwiększonych koniecznych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, które nastąpiły z innych przyczyn niż 
określone w pkt 1-4. 

2. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie lub częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi 
sąsiedzkie  w przypadku pozyskania przez gminę środków finansowych w ramach programu, dotacji lub innych 
źródeł finasowania umożliwiających ponoszenie części lub całości kosztów przez gminę. Zwolnienie 
obowiązywać będzie na czas określony, jednak nie dłużej niż czas trwania dofinasowania lub do wyczerpania 
przyznanych środków finansowych. 

§ 7. 1. Uchwała ustala zasady zwrotu wydatków za usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe  i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem  zwrotu, będące 
w zakresie zadań własnych gminy. 

2. Do zwrotu wydatków zobowiązana jest osoba, której dochód przekracza kwotę  kryterium  
dochodowego,  o  którym  mowa  w  art.  8  ust.  1  pkt  1 i 2  ustawy, a także rodzina, której dochód przekracza 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7698



3. Zwrot dokonywany jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej,  na osobę w 
rodzinie lub rodziny  w relacji do kryterium dochodowego odpowiednio 
osoby samotnie gospodarującej,  kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie lub kryterium dochodowego rodziny określonego w art. 8 
ustawy  

Wysokość zwrotu wydatków za 
świadczenia w procentach   

powyżej: do:  
 100 % włącznie brak obowiązku zwrotu  

100 % 150 % włącznie 50 % wydatku 
150 % 200 % włącznie 80 % wydatku  
 200 %  100% wydatku 

§ 8. Traci moc: 

1) Uchwała Nr  XL/375.2021 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
oraz w sprawie w zasad zwrotu  wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 
zadań własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12524); 

2) Uchwała Nr LXVII.588.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 31 października 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12097); 

3) Uchwała Nr LXXIV.647.2024 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania oraz w sprawie w zasad zwrotu  wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4113). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Halinów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
 
 

Marcin Pietrusiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7698


	UCHWAŁA NR IV.37.2024 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE  z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 7
	pkt 2 w § 5 ust. 7


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	ust. 3
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10


		2024-08-05T12:18:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




